AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJIEGIEST TE KUFIZUAR

"VANLCA. Holding” SHPK

Sot, mé daté 10/03/2025, u paragitén personalisht:

o Z. David Fervari, i datclindjes 08/04/1980. shictas itahian, lindur né Civita Castellana dhe
banues ne Romé, person madhor me zotési 1€ ploté pér 1€ vepruar, mbajtes i leternjoftimit me
N, AZ 1764154,

« Z. Erasmo Cipriani, i datclindges 07:09/19335, shtetas italian, lindur né Roccagorga dhe
banues ne Romé, person madhor me zotési (€ ploté pér (& vepruar, mbajtes i leterjoftimit me
Nr.CA6237908.

= 7. Fabio Petrauskas, i datClindjes 30/06/1979. shtetas italian, lindur n¢ Rome dhe
banues ne Romé. person madhor nie zotési (& plotc pér (& vepruar, mbajtes i leternjoftimit me
Nr. CABST70TK.

= Zj. Dorjana Kateja. ¢ da¢hndjes 16705/1983, shictase shgiptare, lindur né Memaliaj dhe
banuese ne Tirang, person madhor me zotési t& ploté pér (& vepruar, mbajtese ¢ leternjoltimit
mie Nr. Personal 1355160701,

te cilet pérpiluan kéte akt themelini € shogérisé uegtare “VANLCA. Holding” SH.P.K. me
lermat ¢ méposhime:

NENI |
Forma Ligjore

T¢ themelope Shogéring Tregtare " VALNLCAL Holding " SH.P.K, né formén ¢ nj¢ Shogéric me
pérgjegidst ¢ kutzuar, N& (¢ gjitha aktet ¢ do € nxjerre shoqéria drejtuar (& tretéve si dhe né (&
giitha aktet ¢ brendshme (8 saj. do (€ shénohet detyrimisht emri " VANLCA, Holding " SH.P.K,
sipas péreaktimeve 1€ béra nd Rét¢ Akt Themelimi dhe n¢ Statut.

NENI 2

Qéllimi i Krijimit té Shoqérisd.

QEllinn i krijimit 10 Kkésaj Shogérie éshié zhvillimn i akuivitetit ekenomik né fusha 1& ndryshme
treglare. Veprinttavia ¢ késaj Shoqérie do ¢ jetd (Crésisht me karakter ckonomik dhe géllim
famprurcs.

NENI 3
Emri dhe vula e shogérisé

'

Shogéria, do & dalé né garkullimin juridiko - ¢ivil me emirin ¢ subjektit " VANLCA, Holding
SH.P.K dhe me emrin iregtar VAXNLCAL Holding. Ajo do (& ket€ edhe valén ¢ saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

s /%/



Veprimtaria ¢ shogénisé do (& jeté:

«  Punime dhe sherbime me material porosites (Fason). Hekurosje, lavanderi dhe (e tjera
sherbime te ngjashme. Te veproje né operacione ¢ pérpunimit aktiv. Prodhim te veshjeve
te neryshme, tekstile si dhe cksport te tyre. Import - Eksport, perpunim aktiv, lasoneri e,

NENI1 5
Selia ¢ Shogérisé dhe Afati
Selia ¢ Shoqérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Rr. Pjeter Bogdani, Pallati 8/1, ZK. 8270, Nr.
Pas. 2/22+1-3, Tirané.

Shogéria zhvillon aktivitetin ¢ saj pér njé periudhe kohore pa afat.

NENI 6
Kapitali i Shogérisé
Kapitali themeltar éshté Leké 100.000 (njéqind mijé Ieké) dhe zotérohet nga ortaket themelues:

Vlera totale ¢ kapitalit te regjistruar: Leké 100.000 (njéqind mijé leke)
Vlera ¢ paguar: 100.000 leke
Numri total i kuotave: 4,

NENIL7

Ontaket themelueste Shoqérisé Treglare " VANLCA. Holding " SH.P K zotérojne kuotat né kété
shoqéri si mé poshié:

Ortaku themelues David Ferrari

Numri i kuotave : i

Numti 1 pjeseve : 1

Pjesemartja ne Shogeri 32,00 %

I_loji i kontributit: Né para

Vlera ¢ kontributit 32,000 ( tridhjeté ¢ dy mijé) leké
Ortaku themelues Erasmo Cipriani

Numri 1 kuotave : |

Numri 1 pjeseve I

Pjesemarrja ne Shogert 32,00 %

Lloji i kontributit: Nié para

Vlera ¢ kontributit 32,000 ( tridhjeté e dy mijé) leké

rw



Ortaku themelues Fabio Petrauskas

Numrt i kuotave : )

Numrii pjeseve |

Piesemarrja ne Shogeri : 35.00 %

Lloji i kontributit: Né para

Vlera ¢ kontributit 35,000 ( tridhjeté e pesémijé) leké
Ortaku themelues Dorjana Kafeja
Numrti kuotave : [

Numii i pjeseve : 1

Pjeseminrja ne Shoqeri : 1,00 %

Lloji i kKontributit: Né para

Vlera ¢ kontribulit 1,000 ( njé mijé) teké

Duke gene se Kapitah themeltar do te depozitohet ne Hogarine ¢ Shogjerise ¢ cila do te hapet pas
rregjistrimit ne QKI3, atchere ortaku vendos ge kjo shume do e paguhet prej tij jo me vone 3
muaj nga data ¢ regjistrimit te shoqerise ne QK B, ne llogarine ¢ shoqerise treglare.

Rregullat ¢ pageses se kesaj shune jane parashikuar ne kete Statuf.

NENI §
Organet Drejtuese
Duke ju releruar liggit nr. 9901, daté 140472008 “Pér Tregtarét dhe Shogcrité Treglare”, i
ndryshuar, organet drejtuese 1€ shogérisé jané si mé poshté vijon:

8 Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve — organt mé i larté vendimanés:
R Administratori/ét — organi ckzekutiv dhe administrativ i shoqéris¢.
NENL9

Administratori/ét
Shogéria administrohet nga ana ¢ Administratorit/¢ve (& cilét zgjidhen pér nj¢ mandat 5 (pesé)
viegar me (¢ drejté rizgjedhje. Adminisuatoni i shoqerise do (e jele :

¢ 7. Fabio Petrauskas, i datélindjes 30/06/1979, shtetas italian, lindur né Roccagorga dhe
banucs ne Romé, person madhor me zoiCsi (€ ploté pér (¢ vepruar, mbajtes 1 leiernjoftimit me
Nr. CARS7T0TK.

Shoqéria périagésohet para ¢do organt administrativ, giygésor. enti publik apo privat dhe né
marrédhénic nic (& retét nga administrator/é, duke i ushtruar kéto (€ drejta né pérputhje me
Statutin ¢ shoqéris¢ dhe legjislacionin né fuqi.




NENI 10

Oratku/ Ortakét mund (& vendosin me vullnetin ¢ tyre, pér pjesmarrjen né Shoqéri 1€ tjera dhe (€
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim & kufizimeve ¢ péreaktuara me lig].

NENI 11

Ortakw/Ortakét detyrohen (¢ ruajné sckretin ¢ themelimit dhe @@ veprintarisé s¢ Shoqéris¢. T¢
punésuarit dhe & ngarkuarit me drejtimin ¢ Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen 1€
Zhdémtojné Shoqéring pér démet qé 1 jané shkaktuar pér faj (& tyre.

NENI 12

Mosmarrveshjet pér themelimin ¢ Shoqérisé zgjidhen me mirckuptim dhe kur kjo nuk arrihet, ato
zgjidhen nga Gjvkata kompetente,

NENI 13

Akti 1 themelimit u hartua né gjuhén shqipe dhe iu pérkthye ¢ lexua né gjuhén italiane nga Zj.
Dorjana Kafeja pér Ortakét Themelues, (€ cilét nuk ¢ zotérojné gjuhén shqipe. Pasi u shqyrtua,
dokumenti u konsiderua né pérputhje me vullnetin ¢ tyre dhe u nénshkrua pa asnjé vérejtje.

ORTAKET THEMELUES
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